

## آمریکا در سازمان ملل منزوی شد

یک وبگاه خبری و تحلیلی آمریکایی با انتشار تحلیلی مفصل نوشته همزمان که ایالات متحده در تلاش‌هایش برای افزایش فشار علیه ایران شکست خورده، این کشور در سازمان ملل منزوی شده است.

وبگاه فارین پالیسی در تحلیلی به تلاش‌های آمریکا برای اعمال مجدد تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران یا فعالسازی مکانیسم ماشه اشاره کرده و این تلاش‌ها را یکجانبه و تباه شده خوانده است.

ایس‌وی‌گه خبری و تحلیلی در عنوان این تحلیل نوشته همزمان که آمریکا در تلاش‌هایش برای افزایش فشار علیه ایران شکست خورده، این کشور در سازمان ملل منزوی شده است.

فارین پالیسی در این خصوص نوشت، هیچ کشوری، واشنگتن را در این مسیر دنبال نکرد و این موضوع آخرین شکست دولت ترامپ در تلاش‌هایش برای فراخواندن جهان به منظور حمایت از سیاست فشار حداکثری علیه ایران بود.

این وبگاه آمریکایی در ادامه نوشته همچنین هیچ کدام از اعضاکنندگان برجام از جمله انگلیس، فرانسه، آلمان، چین و روسیه به درخواست آمریکا برای تبعیت از اقدام این کشور در فعالسازی مکانیسم ماشه توجهی نکردند.

دولت ترامپ مدعی شده که همچنان این قدرت را دارد تا مکانیسم ماشه را فعال کند زیرا عضو اصلی توافق برجام است، با این وجود وزارت خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه با انتشار بیانیه‌ای گفته‌اند که این ادعای آمریکا، نمی‌تواند نتیجه قانونی داشته باشد، چون تنها کشورهای حاضر در این توافق می‌توانند چنین اقدامی را انجام دهند.

فارین پالیسی نوشته این موضع‌گیری‌ها سوالات بی‌جواب سیاسی و قانونی را در این باره به وجود آورده که واشنگتن چگونه می‌تواند بدون مشارکت کشورهای دیگر سازمان ملل به طور یکجانبه تحریم‌های بین‌المللی را علیه ایران تحمیل کند.

در ادامه این تحلیلی آمده زمانی که آمریکا به دنبال جلوگیری از منقضی شدن محدودیت‌های تسلیحاتی علیه ایران بود، این موضع‌گیری‌ها نیز بیشتر شد. **فارس**

## دیدار سفیر ایران در فرانسه رئیس گروه دوستی پارلمانی این کشور

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاریس در دیدار با رئیس گروه دوستی پارلمانی فرانسه اظهار کرد: نمایندگان پارلمان فرانسه صدای مظلومیت و حقانیت ملت ایران در قبال این گونه گردن‌کنشی و زیاده‌خواهی‌های آمریکا باشند.

خانم آن ژوتسه، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و فرانسه و فرانسیا کورمیه هم حزبی او در مجلس ملی فرانسه از «جمهوری در حرکت»، صبح امروز با حضور در محل اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در فرانسه با وی دیدار و پیرامون روابط و همکاری‌های گروه‌های دوستی پارلمانی ایران و فرانسه، روابط دوجانبه، تحولات بین‌المللی، تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده آمریکا و تحولات اخیر در شورای امنیت بحث و تبادل نظر کردند.

در این دیدار در ارتباط با همکاری‌های پارلمانی بین دو کشور مقرر شد با توجه به شیوع بیماری کرونا و عدم امکان تردد و تبادل هیات، روسای گروه دوستی پارلمانی دو کشور به صورت ویدئو کنفرانس تماس‌های خود را با توجه به آغاز به کار مجلس شورای اسلامی و مشخص شدن رئیس گروه دوستی در پارلمان ایران، برقرار کنند.

سفیر کشورمان در فرانسه در این دیدار آخرین تحولات پیرامون سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه آمریکا و شکست‌های مکرر این کشور در پی مخالفت کشورهای عضو شورای امنیت را تشریح کرد.

بهرام قاسمی در پاسخ به طرح برخی موضوعات مرتبط در حوزه حقوق بشر توسط نمایندگان حاضر در ملاقات، اظهار داشت: توقع آن است که نمایندگان پارلمان فرانسه نظر به احساسات نوع دوستانه و سنت‌های دیرینه فرانسوی که ملهم از تاریخ و فرهنگ این کشور در احترام به استقلال خود و دیگر جوامع هستند و خصوصا با توجه به فشار حداکثری آمریکا و اعمال شدیدترین محدودیت‌ها و تحریم‌های ضد بشری در حوزه دارو و درمان و تجهیزات پزشکی که مصداق جنایت علیه بشریت و بخصوص کودکان می‌تواند تلقی شود، صدای مظلومیت و حقانیت ملت بزرگ ایران در قبال این گونه گردن‌کنشی و زیاده‌خواهی‌های آمریکا باشند.

گفتنی است ایران بر دیپلماسی توسعه مناسب با دیگر کشورها تاکید دارد. **ایسنا**

آمریکا هرگز بازگشت قطعنامه‌های منقضی شده را نخواهد دید

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل با اشاره به انزوای هر چه بیشتر ایالات متحده عنوان کرد: آمریکا هرگز بازگشت قطعنامه‌های منقضی شده را نخواهد دید، چرا که بر طبق حقوق بین‌الملل آن قطعنامه‌ها دیگر وجود ندارند.

مجید تخت‌روانچی در توییتی نوشت: تصمیم آمریکا به منظور اعمال تحریم‌ها علیه ایران هیچ تأثیر عملی ندارد، جز اینکه، نشانه روشنی از ناامیدی پس از ناکامی‌های اخیر این کشور در سازمان ملل است که فقط بر انزوای ایالات متحده آمریکا افزود. وی افزود: آمریکا هرگز بازگشت قطعنامه‌های منقضی شده را نخواهد دید، چرا که آنها - بر طبق حقوق بین‌الملل - دیگر وجود ندارند. گفتنی است: آمریکا روز یکشنبه تحریم‌های ضد ایرانی سازمان ملل را برگرداند و البته با مخالفت ترویکای اروپایی قرار گرفت. **ایرنا**



تلاش آمریکا برای احیای تحریم‌های ایران شکست خورد

سومین مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دولت دونالد ترامپ در پیامی توییتی اذعان کرد که تلاش آمریکا برای کلید زدن مکانیسم ماشه و احیای تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران شکست خورد.

جان بولتن در این باره نوشت: تلاش شکست خورده دولت ترامپ برای "بازگرداندن تحریم‌ها"، به طرز ی‌طعن‌آمیز و تاسف‌آوری تلاش‌های ایالات متحده برای از بین بردن برنامه هسته‌ای نظامی ایران را تضعیف خواهد کرد. اذعان بولتون به شکست اقدام آمریکا در احیای تحریم‌های سازمان ملل از یک سو و لفاظی او درباره نظامی بودن برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران در شرایطی مطرح شده که واشنگتن بعد از ناتوانی در همراه کردن کشورهای جهان با احیای تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران، مواضع یکجانبه‌گرایانه و غیرقانونی خود را تشدید کرده است. **صداوسیما**

رویکرد اروپا و آمریکا علیه ایران در صورت پیروزی نامزد جمهوری خواه

# جشن آشتی کنان آمریکا و اروپا با پیروزی بایدن



این سه کشور که به ترویکای اروپایی معروف شده‌اند در نامه خود تأکید کرده‌اند، تعلیق تحریم‌های علیه ایران در چارچوب توافق هسته‌ای با ایران موسوم به برجام، پس از تاریخ ۲۰ سپتامبر (۳۰ شهریور) ادامه خواهد یافت.

همچنین جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره ادعای آمریکا مبنی بر بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران در بیانیه‌ای گفت: این کشور نمی‌تواند کشور مشارکت‌کننده در برجام تلقی شود و روند بازگرداندن تحریم‌ها به‌موجب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را آغاز کند، در نتیجه، تعهدات مربوط به رفع تحریم‌ها طبق مفاد برجام کماکان اجرایی باقی می‌ماند.

از سوی دیگر به دلیل مشکلات داخلی آمریکا کمی رقابت دونالد ترامپ با جو بایدن سخت تر شده است و انگار ترامپ فهمیده است که روی کار آمدن بایدن نیز محتمل است، از این رو وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه‌ای گفته:

امیدوار است تیم بایدن در صورت روی کار آمدن، تهدید را در کند و با ادامه دادن سیاست دولت ترامپ در قبال تهران، از امنیت آمریکا و رژیم صهیونیستی اطمینان یابد. مایک پامپئو مدعی شد: حمایت گسترده از سوی هر دو حزب از اقدامات ترامپ وجود دارد. در واقع، شاید حدوداً ۵ یا ۶ هفته از زمانی که من نامهای از سوی صدها عضو کنگره از همه‌بخش‌های طیف سیاسی آمریکا دریافت کرده‌ام، می‌گذرد؛ همه آن‌ها خواستار این هستند که آمریکا به فشکی عمل کند که به ایران اجازه ندهد توانایی خرید و فروش سلاح داشته باشد. ما این کار را انجام داده‌ایم و بنابراین فکر می‌کنم حمایت گسترده از سوی هر دو حزب

بنا بر این این مشابه مساله‌ای است که کشورهای اروپایی در فروش نفت ایران تجربه می‌کنند، به نظر می‌رسد این بار ایران هم در فروش سلاح دچار مشکل شود و در صورت برداشته شدن تحریم‌های تسلیحاتی ایران، کشورهای فرانسه، روسیه، آلمان به یک بازار بزرگ اسلحه دست خواهند یافت. ایران در ۳۰ ساله اخیر توانسته تمام نیازهای دفاعی و تسلیحاتی اش را از منابع ملی کشورش تأمین کند، برای همین اعمال کردن یا نکردن تحریم‌های تسلیحاتی برای تهران اهمیتی ندارد.

اما حضور ایران در بازار بین‌المللی فروش اسلحه موجب می‌شود که کشورهای مانند فرانسه، آلمان حتی روسیه، در آمد خوبی از این بستر بدست آورند. در نتیجه تلاش‌های تحریمی آمریکا، اقدامی در راستای تداوم هژمونی خود در جامعه جهانی است.

ضمن اینکه اجرای تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران جایگاه مهمی در تجارت جهانی نخواهد داشت. ایران می‌تواند بدون تجارت اسلحه هم فعالیت نظامی و دفاعی خود را انجام دهد. جنگ با عراق تجربه‌ای شد تا ایران یاد بگیرد چگونه بدون وابستگی به کشورهای دیگر به حیات خود ادامه دهد. ایالات متحده گمان می‌کند کشورهای جهان به آن وابسته هستند، برای همین سیاستش با جاه طلبی همراه است.

**اروپا با ظاهرأ با اقدامات آمریکا در مقام حرف مخالف**

وجود دارد. اما آنچه نباید فراموش کرد اینکه ۳ کشور اروپایی در ماه‌های اخیر نشان داده است که بعضی از موضوعات مرتبط با ایران را وجهه المصلحه با آمریکا قرار داده و اگر بایدن در آمریکا رییس جمهور شود این ۳ کشور با حیل‌های دموکرات‌ها همراه و همقدم خواهند شد تا بتوانند مشترکاً منافع کشورهای خود را بدون در نظر گرفتن حقوق حقه ملت ایران در بالاترین سطح استیفا نموده و یا به قول مثل ایرانی: «با پنبه سر ببرند».

## بدهدنی اروپا ادامه دارد

دکتر سعید رضا صدرالحسینی در گفت‌وگو با سیاست روز درباره رویکرد احتمالی اروپا در قبال ایران در صورت روی کار آمدن جو بایدن نامزد دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: با نگاهی به سوابق روابط سیاسی و تجاری اروپا به ویژه ۳ کشور ترویکای یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان با جمهوری اسلامی ایران گرانبگایی به نام بدهدنی در برهه‌هایی از این سه کشور کاملاً مشهود است.

وی افزود: چون این مصاحبه در ایام هفته دفاع مقدس انجام می‌شود ضروری است که چند سطر از اقدامات خصمانه و غیر دیپلماتیک ۳ کشور یاد شده در ایام ۸ ساله دفاع مقدس از پرورده فطور خیانت‌های آنان بازخوانی گردد؛ این ۳ کشور بزرگترین مدعیان حقوق بشر و مدافع حیات انسان‌ها می‌باشند که از سوی هر سه کشور، در طول ۸ سال جنگ تحمیلی رژیم بعثی عراق و صدام توسط آنان لگال ملل شد و بی‌بروبی کامل را نیز برای آنان

**است ولی در واقعیت تحریم‌های آمریکا و بین‌المللی علیه ایران را اعمال کرده و از آمریکا پیروی می‌کند. آیا درست است که ایران از حمایت لفظی راضی باشد و هیچ اقدامی در جهت منافع برجای خود نکند؟**

البته که انتظار نمی‌رود ایران اقدامی که باب میل اعضای برجام باشد، انجام دهد. وقتی خود اروپا تعهدات برجای اش را به جای نمی‌آورد، این منطقی نیست که از تهران بخواهد، نسبت به برجام متعهد باشد. زیرا برجام توافق دو طرفه است. خوش نیت نبودن اروپا و آمریکا در توافق برجام، ایران را مجبور می‌کند که به قوانین توافق هسته‌ای بی‌توجه باشد. مثلاً تهران توجهی به موضوع پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی در پولسویی ندارد. همچنین زرمه‌هایی در خصوص خروج ایران از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای به گوش می‌رسد.

به‌طور خلاصه، اروپا هم از برجام تبعیت نمی‌کند و هم تلاش می‌کند امتیازات بیشتری از ایران بگیرد؛ از آنجا که تهران از این موضوع آگاه است، احساس تکلیف نمی‌کند و در جهت تغییر وضعیت موجود در خصوص فعالیت موشکی اش و یا اف‌آی-تاف، گام بر نمی‌دارد.

**ایران مدت‌هاست شیوه مقاومت در برابر خواست آمریکا را در پیش گرفته و از این بابت هم امتیازاتی در جهت منافع ملی به دست آورده، اما از طرفی چه هزینه‌هایی هم متحمل شده است. به نظر شما ایران چه اقداماتی باید در این مورد اتخاذ کند؟**

بسیاری از کشورهای جهان به خصوص برخی کشورهای عضو دائمی سازمان ملل مانند روسیه و چین در مورد تحریم‌ها و مساله هسته‌ای در کنار ایران صف گرفته‌اند و این موضوع مقاومت ایران در مقابل تحریم‌های آمریکا را آسان‌تر می‌کند. در واقع، تحریم‌ها علیه ایران، که ایالات متحده آمریکا آن را تحریم ثانویه توصیف می‌کند، اکنون به موضوعی مربوط به همه کشورهای جهان تبدیل

در پرورده‌های سایه‌شان به ثبت رساند. صدرالحسینی تصریح کرد: خدمات ویژه مستشاری نظامی انگلیس که بنادر نظامی این کشور محل بارگیری توپ‌های اتریسی بود و نیز حمایت از جریان‌های تروریستی ضد ایران که در مواردی هنوز هم ادامه دارد در ۸ سال دفاع ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی از مواردی است که می‌توان به رویکرد خصمانه ۳ کشور اروپایی در قبال ملت ایران اشاره کرد.

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه این سه کشور در طول ۴ دهه گذشته چه در حوزه بازسازی و سازندگی ایران چه در حوزه تکنولوژی بومی هسته‌ای ایران به جز کارشنکی به همراهی با براندازان نظام اسلامی فقط از خود چهره‌ای مناقضانه و غیر واقعی نشان دادند، اظهار داشت: حال با این توصیفات آیا می‌توان باور کرد که این ۳ کشور که به دلیل اختلافات بین‌المللی و منطقه‌ای اروپا که بخشی از آنان به سازمان ناتو مرتبط است با ایران اسلامی همراهی و سر سازگاری داشته باشند؟

کارشناس مسائل بین‌الملل در ادامه گفت: پاسخ کاملاً روشن است همه تحلیلگران سیاسی مطمئن هستند تذکری که رهبر انقلاب بعد از خروج آمریکا از برجام به دستگاه دیپلماسی کشور داده است و محور آن، «اعتماد نکردن به اروپاییان بود» کاملاً صحیح و منطبق با واقعیت‌های دیروز و امروز این ۳ کشور اروپایی است. وی بیان کرد: در حال حاضر نیز غالب تحلیلگران سیاسی بر این امر توافق تصریح دارند که برای اروپا، ایران با وجود آمریکای ترامپ یا آمریکای بایدن هیچ تفاوتی نخواهد کرد؛ یعنی اگر امروز اروپا بر سر بعضی از موضوعات که به ایران مربوط است با آمریکای ترامپ مخالفت می‌کند به هیچ عنوان دلسوز ملت ایران نبوده و فقط به دنبال منافع بیشتر خود می‌باشد که فکر می‌کند با رفتن ترامپ بیشتر تأمین می‌شود.

صدرالحسینی معتقد است؛ همین ۳ کشور اروپایی در ماه‌های اخیر نشان داده‌اند که بعضی از موضوعات مرتبط با ایران را وجهه المصلحه با آمریکا قرار داده و اگر بایدن در آمریکا رییس جمهور شود این ۳ کشور با حیل‌های دموکرات‌ها همراه و همقدم خواهند شد تا بتوانند مشترکاً منافع کشورهای خود را بدون در نظر گرفتن حقوق حقه ملت ایران در بالاترین سطح استیفا نموده و یا به قول ضرب المثل ایرانی: «با پنبه سر ببرند» وی خاطر نشان کرد: اختلافات موجود در بین ۳ کشور انگلیس، فرانسه و آلمان با آمریکا بر سر مسائل ایران راهبردی نیست و پس از حضور احتمالی بایدن در کاخ سفید جشن آشتی کنان علیه ملت ایران برگزار خواهد شد.

شده است.

اکنون کشورهای ضد آمریکایی از جغرافیای اروپا، غرب و آسیای شرقی تا اوراسیا، شروع به تشکیل جبهه‌های جدید کرده‌اند. این جبهه‌ها برای مقاومت در برابر آمریکا فرصت‌های جدیدی برای ایران فراهم می‌کند.

تاکنون مقامات تهران، با روسیه، چین و در سال‌های اخیر با ترکیه همکاری دیپلماسی و اقتصادی را گسترش داده‌اند. این همکاری موجب از بین رفتن هژمونی آمریکایی شده است.

**● به نظر شما ایران چه اقداماتی می‌تواند برای خنثی کردن این فعالیت‌های آمریکا انجام دهد؟**

ایران سعی کرد با توسعه ساز و کار اینستکس با اروپا در مورد موضوع تحریم‌های نفتی، بروش‌هایی که در واقع تحریم‌های ایالات متحده را بی‌اثر می‌کند، غلبه کند.اما این سیستم کار نکرد.

ایران برای خرید دارو، ساز و کار اینستکس را با اروپا راه اندازی کرد اما به نتیجه‌ای نرسید. برای همین اقدامی مشابه اینستکس برای دور زدن تحریم تسلیحاتی نیز سخت به نظر می‌رسد. همچنین ایران در تجارت سلاح نیز همانند تجارت نفت نیاز به مبادله پایاپای و کشور سوم دارد. این امر در تجارت نفتی برای ایران سخت بود و در تجارت اسلحه سخت تر هم می‌شود. اول از همه، تجارت اسلحه بیشتر از توافق نامه‌های دو کشور ناشی می‌شود.

به‌طور خلاصه مسیری‌هایی که بتواند تحریم‌های آمریکا را بی‌اثر کند، وجود دارد. از سوی دیگر، گام‌های ایران در جهت دیپلماسی و افکار عمومی همیشه امتیازهایی برای ایران فراهم خواهد کرد. ضمن اینکه ایران نیازی به تجارت سلاح ندارد و این تحریم‌ها همانند تحریم‌های نفتی ایران نمی‌تواند تأثیر گذار باشد.

همکاری پامپئو» وزیر خارجه آمریکا بامداد یکشنبه مدعی شد که تمام تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه ایران از جمله تحریم‌های تسلیحاتی از سر گرفته شده است.